МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МинАППиП ДНР)

ПРИКАЗ
«_2л> 2016 года №

г. Донецк

Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

2о/С-

"Об утверждении общебассейновых
основных объемов добычи (лимитов)
промысловых рыб Азовского моря
в 2016 году на территории Донецкой
Народной Республики"

С целью реализации функций Главного управления рыбных ресурсов
Донецкой Народной Республики, определенных положением о Главном
управлении рыбных ресурсов Донецкой Народной Республики, утвержденным
приказом Министерства агропромышленной политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики от 12.02.2015 № 12, Протокола XXVII сессии
Российско-Украинской Комиссии по вопросам рыболовства в Азовском море,
руководствуясь ч. 2 с. 7 Конституции Донецкой Народной Республики,
подпунктом 7 пункта 7 Положения о Министерстве агропромышленной
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Совета Министров ДНР от 10.01.2015 № 1-39, осуществления
рыбохозяйственной деятельности на Азовском море субъектами
хозяйствования Донецкой Народной Республики в 2016 году, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2016 год следующие общебассейновые объемы добычи
(лимитов) промысловых рыб Азовского моря на территории Донецкой
Народной Республики:

Наименование вида
Лимит

добычи, в
тоннах

Пиленгас 130,00
Тюлька 2400,00
Хамса (хамса азовская) 300,00
Бычки (бычки азовские) 1800,00
Сельдь черноморско-азовская
проходная

прилов

Судак обыкновенный прилов
Тарань прилов

Общее количество, т: 4 630 ,00

2. Опубликовать приказ "Об утверждении общебассейновых объемов добычи
(лимитов) промысловых рыб Азовского моря в 2016 году на территории
Донецкой Народной Республики " на официальном сайте бпг-опПпе.ги.

3. Контроль за выполнением данного Приказа возложить на начальника
Главного управления рыбных ресурсов Донецкой Народной Республики -